
                                                                                           

 

 

 
                                                         

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

               26.08.2020 № 8/31 
г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области части прибыли, остающейся в их распоряжении после  

уплаты налогов и иных обязательных платежей  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Порядок перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 25.02.2015 № 3/6 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/40, от 25.09.2019 № 10/53), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Норматив отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 

муниципального образования, устанавливается в размере 50 процентов.». 

1.2. В абзаце третьем пункта 8 слова «ставки рефинансирования» заменить словами 

«ключевой ставки». 

1.3. В приложении слова «Размер части прибыли, подлежащей перечислению в 

бюджет муниципального образования ((п. 1 - п. 2) x 20%)» заменить словами «Размер 

 

consultantplus://offline/ref=C84F5BD7C8AD8DB8DD6F6299F7F080A2B1FB8BDA60DBB3EE1DA092BDDFBBA6A21EB3CD12EB5F0370D281B5942E083EC01A850A016F7F12C37DB3C387pF78F


2 

 

части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования ((п. 1 - 

п. 2) x 50%)». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина   

 

    


